In scapula.

*In scapula cum
clauicula articu-
lio.*

220

ueluti

ueluti supra humeri articulum, reponeretur, aut huius articu-
 li sedis, ueluti quoddam esset extremum ac summum. Adeo,
 ut acromij nomen, nunc ad dictam hominis scapulæ spinam
 processum, uel cum sua appendice, nunc ad ipsius cum clauic-
 ula articulum, nunc sedem, qua is consistit, nunc ueluti ad
 medium beneficiumq; quo scapula clauiculæ colligatur, ab
 Hippocrate fuerit eleganter, & ut subiecta res postulabat, ac-
 commodatum. Iam quum Galenus in simijs, quas Hippocra-
 tes bouum, ouium, porcorum, caprarum, leporum rationem ha-
 bens (uti ego scripsi) neglexit, hæc eadem ossa, quæ sunt in ho-
 mine, obseruauit, ueluti aliquid ipsi hic scilicet non perfectum,
 os tertium quoddam desiderauit. huc etiam fortè illorum
 sermone adductus, qui acromium ueluti tertium quoddam os,
 quo scapula clauiculæ iungitur, statuerunt: totam illam nimi-
 rum scapulæ spinæ partem regionem uel, in homine ueluti pri-
 uatum os recensentes, quæ in quadrupedibus clauicula caren-
 tibus, requiritur. Musculum, quem Græci Δ assimilant, *ἐπιμύς*
 cuiusq; frequens passim incidit mentio, semper aut musculum *quis.*
 Δ referentem, aut secundum brachium mouentium, aut bra-
 chium attollentem uocaui, & in ipsius descriptione, illum
ἐπιμύς appellari semel, atque id obiter dixi, sumpta inde
 coniectura, quod ueluti in circulo totum humeri articulum
 (qui *ὠμός* Græcis dicitur) ambit tegitque, & suo principio
 undique altius, quàm ipse articulus, ueluti orbiculatim repo-
 nitur. Non sanè, quod ego alijs rationibus in hanc sententiã
 ducar, aut ignorem pariter, dictam mihi nunc regionem se-
 dem uel, ita appellatam fuisse, quæ et si uersus collum ab hume-
 ri articulo, ab aliquibus pertingere dicatur, huius mehercule
 musculi insignis portio, uersus collum altius ipso articulo cõ-
 sistit, illiusque musculi scapulam attollentis uniuersæ inser-
 tioni est proximus, qui cum suo in altero latere pari, uocatos
 in collo ab Hippocrate & Galeno & a Ruffo hic abs te addu-
 cto, *τένοντες* efformant. Dein musculo, quem Δ cõferimus
 à suis principijs liberato, ac deorsum ab humeri articulo ad
 insertionem usque suam reflexo, articulus pulchrè detegitur:
 & quibus brachium permanet luxatum, illis musculus iste, a-
 deoque ipsius qua continetur sedes, emaciantur. Porro,
 quum tu alicuius ossis partem, aut os aliquod, hoc nomine (iam
 scilicet re diligētius, si Dijs placet, examinata) dici cupis, ip-
 sumque

sumque illi humeri, ossis uel brachij parti ascribis, quæ ueluti
 ad exteriora capit is, quo scapulæ id articulat ur reposita, liga-
 mentorum & quorundam etiam tendinum insertioni potissi-
 mum famulat ur, debes inquam perpendere, brachij ossis ca-
 put, quadam sui regione altius, quàm illam tuam partem emi-
 nere, hancq; ita ligamentis contentam, & musculis brachium
 circumducentibus septam complexamq; ut nudari per sectio-
 nem nullo modo ualeat, nisi toto articulo iam quodammo-
 do luxato, & à sua naturali dispositione, emoto. Ad eò, ut
 hanc ossis partem, Hippocrates nequiquam nudari uoluerit,
 primo illo suo quem adfers loco: minusq; in secundo, aut is,
 aut Galenus docuit, illam tuam ossis partem, tempore in luxa-
 to brachio gracilescere. Dein illa ossis brachij pars, quam
ἔνωσις uocari cupis, illa demum est, quam Hippocrates in
 loco abs te producto, in exteriora vergere scribit, quum aliàs
 scilicet brachij caput, anteriora articuli intuentibus, sese spe-
 ctandum proferat. Atque ita etiam Hippocrati & Galeno, ea
 clauicula regio aut pars, quæ scapulæ articulat ur, aut horum
 ossium hic contextus, *ἔνωσις*, perinde ac Polluci haud dicitur:
 qui illa ossa, aut ipsis constitutam potius sedem, in inte-
 gris hominibus (quemadmodum sanè & musculus Δ referens,
 ueluti totius brachij est caput) sic appellauit, quod humero ue-
 luti incumberet, aut supersterneretur; non quod paruum bra-
 chij ossis esset caput. Neque scio, qui hanc tuam brachij ossis
 partem, digitis admodum patere asseras, quum à brachij ca-
 pite in mediocriter bene habito homine, tactu discerni distin-
 guæ nequeat. uti ferè arduum est, non luxatum humeri ca-
 put, in illo homine contingere. Dein, qui ossis astruere, tuam
 ossis partem, à musculo brachium attollente occupari, quum
 is illam ne tangat quidem, sitq; illa iam prius alijs musculis
 recondita. Immo, in uniuersum sanè exiguus, aut propemodum
 nullus omnino contactus est musculi huius cum tota hic
 obuia humeri appendice, itaque cum tua appendicis huius por-
 tione. Non in ouibus, capris, & alijs plerisque quadrupedi-
 bus tantum, sed et hominibus, inferior humeri appendicis cū
 reliquo osse coalitus imago, citius longè quàm superior, obli-
 teratur, & perit. Quum enim in hominibus, qui vigesimum
 ætatis annum aliquantulum superarunt, in superiori humeri
 sede, coalitus appendicis adhuc interdum appareat uestigiū,
 ac per-

*In humero, aut
 brachij osse.*

ac perpetuò ferè conspicuum sit, inibi coalitum huiusmodi aliquando extitisse, in non admodum tamen grandibus pueris, inferior humeri sedes, sic sese undiq; offert, ac si ossis substantia, inibi nunquam fuisset uaria, aut alicubi inter plures osses sedes, cartilagineum quid haud constitisset. Vnde etiam non miror, Galenum superiori tantum humeri sedi appendicem, secus quàm te modo, & iam longè prius me quoq; ascriptisse. In mea namq; appendicum historia, & alibi quoq; haud quaquàm prætermisum est, inferiorem humeri sedem in admodum pueris appendice efformari. Et quum sedes hæc tam impense in tenuitate & crassitie, ac in peculiari insuper homini latitudine, merito uariet, haud mirum, si inferior humeri appendix, in illorum appendicum serie habenda ueniat, quæ pluribus ossibus, quæ cartilagineis lineis sunt interstitiæ, ita constituunt, ut exterioris superioris uel scapulæ processus seu scapulæ spinæ appendici, accidere prodidi. Si tamen quis per fœtus ætates puerilesq; annos, horum cartilaginearum interstitiorum, & plurium ossiarum sedium initia, & dein illarum in pauciores numero sedes coagmentum, recensere sibi proposuit, incertum sanè & indefinitum, & ob uarietatem prolixissimum sermonem indubiè ita instituet, atq; tu huius specimen in præsentia (ueluti notatu dignam scilicet observationem scribens) proponis. In hunc pariter modum, etiam si Galenus superiori ulnæ sedi nullam attribuit appendicem, ego nihilominus in pueris, ut & in agnis & hœdis ad musculorum cubitum extendentium insertionem, aliquando appendicem obseruavi, simulq; in appendicum historia descripsi, etsi interim huius coalitus uestigium, in hominibus longè manifestius, ocyusq; quàm in humiliori uinæ sede intercidat. Quemadmodum etiam mox primis annis, cartilagineæ illius sedis nulla spectatur effigies, quæ inter ulnæ partem sinum, quo humerus articulatur, continentem, & eam ulnæ regionem in humano fœtu (aliter nimirum quàm in agnis & hœdis) habetur, quæ intus longo sinu medulla oppleto caua est, solidaq; & densa circum sinum hunc efformatur substantia. Quum Galenus costarum cartilagineas, pectoris ossi, & dein postbrachialis, & brachialis, & pedij, & tarsi ossa multaque insuper alia in propria horum ossium historia priuatissq; Capitibus synarthrosi committi scriberet, sciremq; illa ne-

In ulna.

In brachialis ossibus.

tiquam, aut futura, aut harmonia, aut gomphosi coniungi, abunde satis suo loco explicauit, quamobrem synarthrosim porius ad articulos obscuris motibus praeditos & laeuius interim & lubricis superficiebus constantes, & externa tantum ope per ligamenta & musculos haerentes, quam cum Galeno in initio libri de Ossibus, aut Hippocrate, ubi maxillarum nexus distinguit, ad tres illas iam dictas formulas referrem: quae omni prorsus motu destituuntur, & cum dictorum ossium inter se, aut cum conterminis sedibus, commissura, nihil omnino commune obriunt. Tu interim, quasi huius meae explanationis sententiae uel esses ignarus, & perinde ac si non uerissime & euidenter brachialis ossium coarticulationes motusque commemorassem, hic uniuersim omnes anatomicos non aliter accusas, quam si coarticulationes illas ad synarthrosim sic retulissent, ut ipsas aut futura, aut harmonia, aut gomphosi, aut forte etiam unione, citra omnem motum, longe a mea sententia, naturae industria, connecti existimauissent. In puerulis, ossa brachialis esse cartilaginea, neminem ambigere reor; at quod de eorundem duritia & densitate, adeoque uniuersa ipsorum natura a me scribitur, ad mediae aetatis homines (non uero foetum aut extremum de crepitum) uenit referendum. Brachialis ad ulnam contextum explicans, Galeni locum ex libro de Ossibus, in medium protuli, quo acutus ulnae processus in tertium os superioris ordinis ossium brachialis, in articulo traditur. De qua homini cum brutis hic obueniat differentia, sic commemorauit, ut nunc non iniuria mirer, quem in articulationis in illud os autorem statuis, quod cartilagineum paulo ante appellas, mihique quartum superioris ordinis ossium brachialis statuitur. Memini, quam sedulo Galeni sententiarum de acuti illius ulnae processus articulatione, & usu, non sibi undique constantium gratia, ouis & canis cubiti ossium cum brachiali articulum, in schola proponere solebam, ut nimirum hunc cum homine conferens, in oue quidem insignis ostenderetur ginglymos, & in cane medium quid inter hanc, & hominem; cui magis adhuc accedit similia, in hoc ab homine differens, quod primum superioris ordinis ossium brachialis os, profundiori sinu apicem radii suscipit, & quod tertium os cum portione quarti, sinum quoque efformat, aut continet, quo acutus ulnae pro-